INDICAÇÃO Nº. 366/2025

Proponente: Cezar Tadeu Ronchi Junior

Destinatário: Exmo. Sr. Antônio Lidiney Gobbi
             Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Juarez José Xavier
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, indica
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, o seguinte pedido de providências:

Indico à Administração Municipal, por meio da Secretaria Municipal de Saúde,
que sejam providenciadas a instalação de placas contendo o número de
telefone do setor de agendamento do transporte da saúde, visando a
realização de consultas e/ou exames em outros Municípios, visto que, esta
Municipalidade não dispõe de tais placas.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se faz necessária, uma vez que tenho recebido constantes
reclamações de pacientes, bem como de seus familiares, que nas unidades de
saúde não há placas do contato telefônico do setor responsável pelo serviço de
agendamento do transporte para os fins citados acima. Fato esse, que tem gerado
grande insatisfação dos munícipes.

Nesse contexto, fica aqui, o meu apelo para que todas as Unidades de Saúde
passem a ter visível o referido contato exposto.

Sala das Sessões, 22 de Outubro de 2025.

Cezar Tadeu Ronchi Junior
Vereador

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 36003500360030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 36003500360030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m a r e c h a l f l o r i a n o . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

36003500360030003A005000

Assinado eletronicamente por Sonia Maria dos Santos em 22/10/2025 18:27

Checksum: A679D9131F1FA04E2DDDA47C14A95AE88CCC56E900BF587FFBB439174366584E